[image: image1.wmf]

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

ATA DA  REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE (CMBH) , RELATIVA À CONCORRÊNCIA Nº 2/2015
Aos 8 (oito) dias do mês de maio de 2015 (dois mil e quinze), às 10:30 horas, reuniu-se no Plenário JK da CMBH a Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pelas Portarias nºs 15.648, 15.730 e 15.797, publicadas no DOM/BH de 31/1/2015, 12/3/2015 e 15/04/2015, respectivamente, com a presença dos membros e dos representantes credenciados que assinam esta ata, para decidir sobre a CONCORRÊNCIA Nº 2/2015, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço na área de tratamento e preservação de documentos, mediante o fornecimento de mão de obra.
Empresas habilitadas - Abertura dos envelopes de nº 2 - CLASSIFICAÇÃO.
1) ATRATIVA SERVICE LTDA. - representante credenciado: Cláudio José de Oliveira;

2) MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. - representante credenciado: Gláucia Silene Dias.

3) HOMINUS GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA. - representante credenciado: não houve representante credenciado;
Foi dada vista aos representantes credenciados de todos os documentos relacionados a esta reunião pública.

As empresas ATRATIVA SERVICE LTDA.; MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.  e HOMINUS GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA. tiveram os valores de suas propostas comerciais conferidos e retificados, nos termos do subitem 6.9 do edital, com a consequente correção dos valores globais mensais para: de R$ 754.040,40 para R$ 754.040,28; de R$ 630.558,36 para R$ 630.558,60; de R$ 735.250,56 para R$ 735.244,32, respectivamente.

Foi DESCLASSIFICADA a empresa HOMINUS GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA. por descumprimento do subitem 6.1, “b” c/c Anexo V e subitem 6.6 do edital. Não indicou, na proposta comercial, o valor do subitem 6 conforme determinado no edital.
Decisão da Comissão: Foram as propostas comerciais classificadas conforme quadro abaixo:

	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
	LICITANTE
	VALOR TOTAL MENSAL (R$)

	1º
	MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
	52.546,55

	2º
	ATRATIVA SERVICE LTDA.
	62.836,69

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelos representantes credenciados, por mim (como secretária) e pelos membros da Comissão.

SIRLENE NUNES ARÊDES

PRESIDENTE
MÁRCIA VENTURA MACHADO

RELATORA
ADRIANA ALVARENGA A. GOSENDE

VICE-PRESIDENTE

ADEMIR PEREIRA DE FARIA

MEMBRO

JACINTO TEODORO DA SILVA

MEMBRO

Cláudio José de Oliveira

ATRATIVA SERVICE LTDA.

Gláucia Silene Dias
MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

[image: image1.wmf]_1098688713.doc